
1 
 

Zápis ze zasedání 
Zastupitelstva města Kosmonosy 
č. 5/2018 ze dne 27. 06. 2018 

 
 

1) Zasedání zahájeno v: 18:05 hodin  
 

Přítomni: 9 (Macoun, Bc. Křížková, Ing. Müller, Mgr. Boubín, Ing. Blecha, Fišer, Christov, 
Štěpánek, PharmDr. Masarčík) 
Nepřítomni: 2 (MUDr. Čepelík, Svárovský) 
Omluveni:   6 (Mgr. Petráš, Mgr. Krčmářová, Vaněk, Klouček, Mgr. Pekařová, Ing. Janeček) 
 
Volba návrhové komise 
Mgr. Petr Boubín Pro: 9 Proti: 0      Zdržel se: 0 
Miroslav Štěpánek Pro: 9 Proti: 0      Zdržel se: 0 
 
Volba ověřovatelů zápisu:  
PharmDr. Eduard Masarčík Pro: 9 Proti: 0      Zdržel se: 0 
Vladimír Fišer Pro: 9 Proti: 0      Zdržel se: 0 
 

2) Odsouhlasení programu 
3) Návrh č. 41/2018 – Návrh rozpočtových opatření č. 20 – č. 22 
4) Návrh č. 42/2018 – Žádost spolku TJ Sokol Kosmonosy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

města v roce 2018 
5) Návrh č. 43/2018 – Návrh rozpočtového opatření č. 23 - 24 
6) Návrh č. 44/2018 – Schválení bezúplatného převodu pozemků parc. č. 1374/1, 1374/2 a 

1153/1 v k. ú. Kosmonosy – pod zámeckým parkem  
7) Návrh č. 45/2018 – Založení obchodní společnosti 
8) Záležitosti vzniklé po odeslání pozvánky 
9) Informace starosty 
10) Interpelace zastupitelů 
11) Diskuse 
12) Závěr 
 

 

2) Odsouhlasení programu 

 

Starosta města navrhuje zařadit do programu jednání zastupitelstva návrhy ZM č. 46/2018 – 

Závěrečný účet svazku obcí „Mikroregion Baba“ za rok 2017 a návrh ZM č. 47/2018 – Návrh 

rozpočtového opatření č. 25. 

 

 

 

 



2 
 

Hlasování o doplnění návrhu ZM č. 46/2018 – Závěrečný účet svazku obcí „Mikroregion 

Baba“ za rok 2017, do programu zasedání: 

 

Pro: 9 (Macoun, Bc. Křížková, Ing. Müller, Mgr. Boubín, Ing. Blecha, Fišer, Christov, Štěpánek, 

PharmDr. Masarčík) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Návrh byl zařazen do programu. 

 

Hlasování o doplnění návrhu ZM č. 47/2018 – Návrh rozpočtového opatření č. 25, do 

programu zasedání. 

 

Pro: 9 (Macoun, Bc. Křížková, Ing. Müller, Mgr. Boubín, Ing. Blecha, Fišer, Christov, Štěpánek, 

PharmDr. Masarčík) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Návrh byl zařazen do programu.  

 

Hlasování o doplněném programu zasedání: 

 

Pro: 9 (Macoun, Bc. Křížková, Ing. Müller, Mgr. Boubín, Ing. Blecha, Fišer, Christov, Štěpánek, 

PharmDr. Masarčík) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

 

Doplněný program zasedání byl schválen. 

___________________________________________________________________________ 

 

Starosta města vyzval přítomné zástupce ŠKODA AUTO a. s., Ing. Havláska a Mgr. Kaderu, 

aby zastupitelstvu města představili varianty pro rozšíření parkování u Servisního centra. 

Ing. Havlásek seznamuje zastupitele se 4 variantami na rozšíření parkoviště, které nechali 

vypracovat na základě zamítavého usnesení Rady města Kosmonosy.  

 

Probíhá diskuze o možnostech parkování u servisního centra a také o počtu míst, která budou 

potřeba, aby vyřešily problémy s parkováním v okolních ulicích. 

 

Na závěr starosta města požádal zástupce ŠKODA AUTO a. s. o zaslání variant i elektronicky, 

aby mohly být rozeslány zastupitelům.  

 



3 
 

Dále zastupitelé navrhli rozšířit možnosti ještě o jednu variantu, aby byla auta pouštěna do 

Servisního centra i bočním vjezdem z ulice Víta Nejedlého. Ing. Havlásek přislíbil rozšíření o 

tuto variantu a zaslání starostovi města v elektronické podobě.  

 

V 18:14 přišel MUDr. Čepelík.    Je přítomno 10 zastupitelů. 

V 18:35 přišel pan Svárovský.     Je přítomno 11 zastupitelů. 

 

V 19:00 se starosta loučí s hosty a děkuje jim za přednesené návrhy, dále pokračuje v jednání 

zastupitelstva města dle programu. 

___________________________________________________________________________ 

 

3) Návrh č. 41/2018 – 43/2018 – Návrh rozpočtových opatření č. 20 – č. 22 

 
Důvodová zpráva: 

Na základě usnesení Rady města Kosmonosy č. 188/2018 ze dne 7.6.2018 předkládáme návrh rozpočtového opatření č. 20 

rozpočtu schváleného na rok 2018 na poskytnutí dotace církevní právnické organizaci Diecézní charita Litoměřice, se sídlem 

Kosmonautů 2022, 412 01 Litoměřice, IČO 40229939, ve výši 10.000,- Kč na částečné pokrytí provozních výdajů spojených s 

poskytováním charitní pečovatelské služby občanům města Kosmonosy. Financování se uskuteční převodem z 

nevyčerpaných finančních prostředků z dotačního programu „Podpora rozvoje aktivit pro děti a mládež a vzdělávání v roce 

2018“. 

 

Návrh rozpočtového opatření č. 20: 

Výdaje: 

3421/5222          - 10.000,- Kč převod nevyčerpaných prostředků 

4351/5223          + 10.000,- Kč poskytnutí dotace církevní organizaci 

 

Na základě požadavku správního odboru předkládáme návrh rozpočtového opatření č. 21 rozpočtu schváleného na rok 

2018 na navýšení rozpočtovaných finančních prostředků v kapitole Územní rozvoj a komunální služby na dohody o 

provedení práce na čištění vozovek a chodníků v k.ú. Kosmonosy a Horní Stakory čistícím strojem a další činnosti v rámci 

údržby města. Financování se uskuteční převodem finančních prostředků v rámci kapitoly. 

 

Návrh rozpočtového opatření č. 21: 

Výdaje: 

001/3639/5169   -  36.000,-- Kč  převod finančních prostředků 

001/3639/5021    + 36.000,-- Kč  ostatní osobní výdaje 

 

Na základě usnesení rady města č. 185/2018 ze dne 31.5.2018 předkládáme návrh rozpočtového opatření č. 22 rozpočtu 

schváleného na rok 2018 na navýšení příspěvku na provoz příspěvkové organizace Mateřská škola Kosmonosy na vyplacení 

odměny ředitelce mateřské školy.  Financování se uskuteční převodem finančních prostředků v rámci kapitoly. 

 

Návrh rozpočtového opatření č. 22: 

Výdaje: 

3111/5169           -  30.000,-- Kč  převod finančních prostředků 

3111/5331           +  30.000,-- Kč  neinvestiční příspěvky zřízeným PO 

Rada města návrhy projednala dne 7.6.2018 a doporučuje ke schválení. 

 

Zastupitelé shodně navrhují, aby o rozpočtových opatřeních bylo hlasováno jednotlivě.  

Dochází k přečíslování všech následujících návrhů a rozdělení návrhu ZM 41/2018 na tři 

návrhy.  



4 
 

 

Návrh č. ZM 41/2018 – Návrh rozpočtového opatření č. 20 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  

schvaluje rozpočtové opatření č. 20 na poskytnutí dotace církevní právnické organizaci 

Diecézní charita Litoměřice. 

 

Pro: 0 

Proti: 6 (Ing. Müller, Macoun, PharmDr. Masarčík, MUDr. Čepelík, Štěpánek, Mgr. Boubín) 

Zdržel se: 5 (Bc. Křížková, Christov, Svárovský, Ing. Blecha, Fišer) 

 

Návrh nebyl přijat. 

 

Návrh č. ZM 42/2018 – Návrh rozpočtového opatření č. 21 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  

schvaluje rozpočtové opatření č. 21 na navýšení rozpočtovaných finančních prostředků v 

kapitole Územní rozvoj a komunální služby na dohody o provedení práce na čištění vozovek a 

chodníků v k.ú. Kosmonosy a Horní Stakory čistícím strojem a další činnosti v rámci údržby 

města. 

 

Pro: 11 (Ing. Müller, Macoun, PharmDr. Masarčík, MUDr. Čepelík, Bc. Křížková, Fišer, Ing. 

Blecha, Christov, Štěpánek, Svárovský, Mgr. Boubín) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Návrh byl přijat.  

 

Návrh č. ZM 43/2018 – Návrh rozpočtového opatření č. 22 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  

schvaluje rozpočtové opatření č. 22 na navýšení příspěvku na provoz příspěvkové organizace 

Mateřská škola Kosmonosy na vyplacení odměny ředitelce mateřské školy. 

 

Pro: 10 (Ing. Müller, Macoun, PharmDr. Masarčík, MUDr. Čepelík, Fišer, Ing. Blecha, 

Svárovský, Christov, Štěpánek, Mgr. Boubín) 

Proti: 0 

Zdržel se: 1 (Bc. Křížková) 



5 
 

 

Návrh byl schválen. 

___________________________________________________________________________ 

 

4) Návrh č. 44/2018 – Žádost spolku TJ Sokol Kosmonosy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

města v roce 2018 
Důvodová zpráva: 

Spolek TJ Sokol Kosmonosy, z.s., se sídlem Debřská 223/1, 293 06 Kosmonosy, IČO 42716918, žádá o poskytnutí dotace v 

režimu individuálních dotací v roce 2018 ve výši 12.000,- Kč na částečné pokrytí provozních výdajů spojených s úhradou 

dopravy na Mistrovství Čech Národního šampionátu mažoretek ČR. 

 

Na základě žádostí podaných v termínu do 31.1.2018 město spolku TJ Sokol Kosmonosy, z.s. poskytlo z dotačního programu 

„Podpora rozvoje sportu v roce 2018“ dotace v celkové výši 128.000,- Kč. 

Po tomto termínu mohou spolky podávat žádosti ve výjimečných případech v režimu individuálních dotací. Zůstatek 

nerozdělených finančních prostředků rozpočtovaných pro poskytování individuálních dotací je 13.550,- Kč. 

Poskytnutím dotace TJ Sokol Kosmonosy, z.s. v požadované výši budou finanční prostředky určené v rozpočtu města na 

poskytnutí individuálních dotací téměř vyčerpány.  

 

Součástí materiálu je návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z prostředků rozpočtu města spolku TJ 

Sokol Kosmonosy, z.s.. 

O poskytování dotací v případě, že součet všech žádostí podaných jedním subjektem v jednom kalendářním roce převýší 

částku 50.000,- Kč rozhoduje zastupitelstvo města.   

 

Rada města návrh projednala dne 14.6.2018 a doporučuje ke schválení a to následovně: 

Na základě nabídky na dopravu předložené spolkem TJ Sokol Kosmonosy RM souhlasí s přidělením částky ve výši 10.400,- 

Kč, po odečtení vlastních zdrojů uvedených v žádosti z předložené nabídky (tzn. 15.900,- Kč mínus 5.500,- Kč). 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a 

I. schvaluje spolku TJ Sokol Kosmonosy, z.s., se sídlem Debřská 223/1, 293 06 Kosmonosy, 

IČO 42716918, dotaci z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2018 v režimu individuálních 

dotací ve výši 10.400,- Kč na částečné pokrytí provozních výdajů spojených s úhradou 

dopravy na Mistrovství Čech Národního šampionátu mažoretek ČR 

II. souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy č. 37/2018 mezi Městem Kosmonosy, se 

sídlem Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a spolkem TJ Sokol Kosmonosy, z.s., se sídlem 

Debřská 223/1, 293 06 Kosmonosy, IČO 42716918, na poskytnutí dotace ve výši 10.400,- Kč, 

ve znění přílohy tohoto usnesení 

III. ukládá starostovi města zajistit realizaci usnesení č II. 

 

Pro: 11 (Ing. Müller, Macoun, PharmDr. Masarčík, MUDr. Čepelík, Bc. Křížková, Fišer, Ing. 

Blecha, Svárovský, Christov, Štěpánek, Mgr. Boubín) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Návrh byl schválen. 

___________________________________________________________________________ 



6 
 

5) Návrh č. 45/2018 – Návrh rozpočtového opatření č. 23 – 24 

 
Důvodová zpráva: 

Na základě požadavku správního odboru a usnesení rady města č. 203/2018 ze dne 14.6.2018 a usnesení č. 206/2018 ze 

dne 21.6.2018 předkládáme návrh rozpočtového opatření č. 23 rozpočtu schváleného na rok 2018 na navýšení 

rozpočtovaných finančních prostředků v kapitole Využití volného času dětí a mládeže na pořízení herních prvků a v kapitole 

Veřejná zeleň na doplnění mobiliáře v průběhu roku. Financování se uskuteční se zvýšených příjmů příjmové části rozpočtu 

oproti rozpočtu schválenému na rok 2018. 

 

Návrh rozpočtového opatření č. 23: 

Příjmy:  

3639/3111     +  625.000,-- Kč příjmy z prodeje pozemků 

Výdaje: 

3421/6122      +  510.000,-- Kč  pořízení herních prvků nad 40 tis. Kč 

3421/5137      +    50.000,-- Kč  pořízení herních prvků do 40 tis. Kč 

3745/5137      +    65.000,-- Kč  doplnění mobiliáře 

Na základě usnesení rady č. 212/2018 ze dne 21.6.2018 města předkládáme rozpočtové opatření č. 24 rozpočtu 

schváleného na rok 2018 na poskytnutí dotace ve výši 50.000,- Kč státní příspěvkové organizaci Psychiatrická nemocnice 

Kosmonosy, se sídlem Lípy 15, 293 06 Kosmonosy, IČO 00068691, na částečné pokrytí provozních výdajů spojených s 

vytvořením terapeutické naučné stezky se začleněním interaktivních prvků a panelů. 

 

Návrh rozpočtového opatření č. 24: 

Výdaje: 

3421/5222          - 50.000,- Kč převod nevyčerpaných prostředků 

3429/5339          + 50.000,- Kč poskytnutí dotace státní PO 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a 

I. schvaluje rozpočtové opatření č. 23 na navýšení rozpočtovaných finančních prostředků v 

kapitole Využití volného času dětí a mládeže na pořízení herních prvků a v kapitole Veřejná 

zeleň na doplnění mobiliáře  

II. schvaluje rozpočtové opatření č. 24 na poskytnutí dotace státní příspěvkové organizaci 

Psychiatrická nemocnice Kosmonosy. 

 

Pro: 11 (Ing. Müller, Macoun, PharmDr. Masarčík, MUDr. Čepelík, Bc. Křížková, Fišer, Ing. 

Blecha, Svárovský, Christov, Štěpánek, Mgr. Boubín) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Návrh byl schválen. 

___________________________________________________________________________ 

 

6) Návrh č. 46/2018 – Schválení bezúplatného převodu pozemků parc. č. 1374/1, 1374/2 a 

1153/1 v k. ú. Kosmonosy – pod zámeckým parkem  

 
Důvodová zpráva návrhu:  

Územním plánem obce Kosmonosy resp. změnou č. 2 ÚPO Kosmonosy byla vymezena veřejně prospěšná stavba označená 

jako WD 12 určená pro dopravní obsluhu území, která zahrnuje pozemky podél zámecké zdi a vytváří tak propojku vedoucí 



7 
 

od SZ části parku k Altamiře a dále do ulice Podzámecká (viz výřez výkresu VPS změny č. 2 ÚPO). Tato veřejně prospěšná 

stavba zahrnuje i pozemky p.č. 1374/1, p.č. 1374/2 a p.č. 1153/1 v k.ú. Kosmonosy, které jsou ve vlastnictví Státního 

pozemkového úřadu, IČ 01312774 se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3. 

Pro případnou stavbu komunikace či chodníku by bylo vhodné zažádat o bezúplatný převod těchto pozemků do vlastnictví 

města Kosmonosy.  

 

Přikládáme v příloze zákres do katastrální mapy a výřez změny č. 2 ÚPO- výkres VPS – veřejně prospěšné stavby. 

Na základě usnesení o schválení, bude podána žádost Státnímu pozemkovému úřadu o bezúplatný převod výše uvedených 

pozemků. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  

schvaluje bezúplatný převod pozemků parc. č. 1374/1 o výměře 1107 m2 , parc. č. 1374/2 o 

výměře 535 m2 a parc. č. 1153/1 o výměře 165 m2 vše v k.ú. Kosmonosy, ve vlastnictví České 

republiky, Státního pozemkového úřadu s příslušností hospodařit s majetkem státu, IČO: 

1312774 se sídlem Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, zapsaných na LV č. 10002, 

do vlastnictví města Kosmonosy. 

 

Pro: 11 (Ing. Müller, Macoun, PharmDr. Masarčík, MUDr. Čepelík, Bc. Křížková, Fišer, Ing. 

Blecha, Svárovský, Christov, Štěpánek, Mgr. Boubín) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Návrh byl schválen. 

___________________________________________________________________________ 

 

7) Návrh č. 47/2018 – Založení obchodní společnosti 

 
Důvodová zpráva: 
Zastupitelstvu města je v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. e) zákona o obcích vyhrazeno rozhodovat o založení nebo rušení 
právnických osob, schvalovat jejich zakladatelské listiny, společenské smlouvy, zakládací smlouvy a stanovy a rozhodovat o 
účasti v již založených právnických osobách. 
V souladu s ustanovením § 23 odst. 1 písm. c) a 23 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., zákon o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, je obec oprávněna zakládat společnosti a to za účelem plnění úkolů nebo hospodářského využívání 
svého majetku. 
Podle požadavku vedení města, předkládá se k projednání založení společnosti s ručením omezeným, jejíž hlavní činností 
bude poskytování služeb spojených se správou vybraného městského majetku a výstavbou a následným provozem a 
správou sportovní haly.  
K založení společnosti je třeba schválit znění zakladatelské listiny v souladu s příslušnými ustanovením zákona č. 90/2012 
Sb., o obchodních korporacích a družstvech, která je předkládána ke schválení. Součástí zakladatelské listiny je obchodní 
firma, určení výše základního kapitálu, sídlo obchodní korporace, osoby jednatelů a jiné skutečnosti upravované obvykle 
zakladatelskou listinou, s tím, že důraz je kladen na transparentnost obchodní korporace s ohledem na plnění veřejného 
zájmu. 
 
Návrh znění zakladatelské listiny je přílohou č. 1 tohoto materiálu. Vzhledem k tomu, že se svým působením v dozorčí radě 
společnosti projevil souhlas prozatím jen starosta města, je třeba navrhnout další dva členy, kteří se svým jmenováním do 
dozorčí rady nově zakládané společnosti vysloví souhlas. Přílohou č. 2 materiálu je postup založení s.r.o. Návrh byl 
projednán finančním výborem zastupitelstva města. Zápis z jednání finančního výboru je přílohou č. 3 tohoto materiálu. 
 
Stanovisko EO: 
Operace není v rozpočtu schváleném na rok 2018, předkládáme návrh rozpočtového opatření č. 14. Financování se 
uskuteční se zvýšených příjmů z DPH. 



8 
 

Návrh rozpočtového opatření č. 14: 
Příjmy: 
1211                    + 100.000,-- Kč zvýšené příjmy z DPH 
Výdaje: 
002/3639/6202   + 100.000,-- Kč nákup majetkových podílů s.r.o. 
Rada města návrh projednala na svém zasedání dne 24.5.2018 se souhlasným stanoviskem. Zastupitelstvo města na svém 
zasedání dne 30.5.2018 schválilo odložení tohoto návrhu na příští jednání zastupitelstva a uložilo starostovi města předložit 
modelaci výhledových investic a výhod z toho vyplívajících při založení této společnosti.  
 

Starosta města navrhuje stáhnout bod z programu jednání. 

 

Mgr. Boubín navrhuje hlasovat o protinávrhu starosty: 

Protinávrh Ing. Müllera 

Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  

stahuje návrh ZM 47/2018 z programu.  

 

Pro: 8 (Ing. Müller, Bc. Křížková, Fišer, Ing. Blecha, MUDr. Čepelík, Svárovský, Štěpánek, 

Christov) 

Proti: 0 

Zdržel se: 3 (Macoun, PharmDr. Masarčík, Mgr. Boubín) 

 

Protinávrh Ing. Müllera nebyl přijat.  

 

Mgr. Boubín navrhuje nechat hlasovat o původním návrhu. 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a 
I. schvaluje 

1. založení nové obchodní společnosti se 100% majetkovou účastí města Kosmonosy 
Sportovní a městské areály Kosmonosy s. r. o.  
2. zakladatelskou listinu obchodní společnosti Sportovní a městské areály Kosmonosy s. r. 
o., ve znění dle přílohy tohoto usnesení 
3. návrh rozpočtového opatření č. 14 rozpočtu schváleného na rok 2018 na vklad 
základního kapitálu do obchodní společnosti Sportovní a městské areály Kosmonosy s. r. o. 

II. pověřuje Ing. Jiřího Müllera, starostu města, k provedení veškerých nezbytných právních 
kroků k založení obchodní společnosti Sportovní a městské areály Kosmonosy s. r. o. 
 

Pro: 4 (PharmDr. Masarčík, MUDr. Čepelík, Mgr. Boubín, Macoun) 

Proti: 5 (Ing. Müller, Štěpánek, Svárovský, Christov, Ing. Blecha) 

Zdržel se: 2 (Fišer, Bc. Křížková) 

 

Návrh nebyl přijat.  

___________________________________________________________________________ 

 

 

 



9 
 

8) Záležitosti vzniklé po odeslání pozvánky 
 
Návrh ZM č. 48/2018 – Závěrečný účet svazku obcí „Mikroregion Baba“ za rok 2017 
 
Důvodová zpráva návrhu: 
Na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, musí být závěrečný účet svazku obcí 
předložení členské obci následně po schválení v orgánu DSO. 
Orgán dobrovolného svazku obcí „Mikroregion Baba“, kterého je město Kosmonosy členem, závěrečný účet za rok 2017 
projednal na svém zasedání dne 25.6.2018. Valná hromada závěrečný účet schválila a vyslovila souhlas s hospodařením 
svazku obcí „Mikroregion Baba“ za rok 2017, a to bez výhrad. 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  
bere na vědomí závěrečný účet dobrovolného svazku obcí „Mikroregion Baba“ za rok 2017. 
 
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí předložený návrh. 
___________________________________________________________________________ 
 
Návrh ZM č. 49/2018 – Návrh rozpočtového opatření č. 25 

 
Důvodová zpráva: 
Na základě usnesení rady města č. 223/2018 ze dne 27.6.2018 předkládáme návrh rozpočtového opatření č. 25 rozpočtu 
schváleného na rok 2018 na rozpočtování finančních prostředků na pořízení pračky a sušičky pro Jednotku Sboru 
dobrovolných hasičů Kosmonosy. Financování se uskuteční se zvýšených příjmů příjmové části rozpočtu oproti rozpočtu 
schválenému na rok 2018. 
 
Návrh rozpočtového opatření č. 25: 
Příjmy:  
6310/2141     +   15.000,-- Kč příjmy z úroků 
3412/2324     +   53.000,-- Kč nekapitálové příspěvky a náhrady (vyúčtování 2017 –  
                                             poměrná část spotřeby energií a vody SK + KK) 
3421/2324     +   12.000,-- Kč nekapitálové příspěvky a náhrady (vyúčtování 2017 –  
                                             vratky dotací) 
Výdaje: 
5512/5137      +   80.000,-- Kč  drobný dlouhodobý hmotný majetek 
 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Kosmonosy projednalo předloženou zprávu a  
schvaluje rozpočtové opatření č. 25 na rozpočtování finančních prostředků na pořízení 
pračky a sušičky pro Jednotku Sboru dobrovolných hasičů Kosmonosy. 
 
Pro: 11 (Ing. Müller, Macoun, PharmDr. Masarčík, MUDr. Čepelík, Bc. Křížková, Fišer, Ing. 
Blecha, Svárovský, Štěpánek, Christov, Mgr. Boubín) 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Návrh byl přijat. 
 
___________________________________________________________________________ 
 
 
 
 



10 
 

9) Informace starosty 
 

- schůzka se zástupci České pošty – nutnost postavení budovy v prostoru bývalého Lva, 
kde by měla být umístěna nová pobočka pošty, neboť současný stav nevyhovuje jak 
občanům, tak ani parametrům a standardům samotné České pošty.  

- přípravy oslav u příležitosti 100. let vzniku republiky, které v Kosmonosech 
proběhnou 22.9.2018 

___________________________________________________________________________ 
 
10) Interpelace zastupitelů 
 
Svárovský – usnesení RM 184/2018 – Povolení výjimky z OOP hotel ŠMAK – nesouhlasí 
s udělením výjimky. Správní odbor také s návrhem nesouhlasí a nikdo neví, kdo bude 
ubytovnu využívat, ačkoliv je prezentována jako ubytování pro vyšší management. Žádá o 
revokaci tohoto usnesení. 
Štěpánek k tomuto konstatuje, že z hlediska územního plánu, v současném plánu je v okolí 
individuální bydlení. Stávající ÚP nebrání vzniku ubytovacího zařízení, ale není možné tam 
parkování rozšířit, v takovém počtu, aby odpovídal počtu lůžek. Je také pro to, aby výjimka 
nebyla udělena.  
Místostarosta informuje o tom, že žadatel doložil nasmlouvaná parkovací místa v okolí.  
___________________________________________________________________________ 
 
11) Diskuse 
 
Pan Fišer informuje o vyřazení třídy 9. A, které proběhlo v úterý 26.6.2018 a dotazuje se, 
proč nebyli přítomni zástupci města. Místostarosta sděluje, že o vyřazení třídy 9. A nevěděli, 
s panem starostou byli pozváni na vyřazení třídy 9. B v pondělí 25.6.2018, kterého se 
zúčastnili. 
 
Příští jednání zastupitelstva města plánované na 19.9.2018.  
__________________________________________________________________________ 

 
12) Závěr 
 
Starosta ukončuje zasedání a přeje všem hezké léto. 
___________________________________________________________________________ 
 
 
Jednání ZM skončilo:  20:08 hodin 
 
Zapsala: Lucie Šorejsová 
 
 
 
 
 
 



11 
 

 
Ověřovatelé: 
 
 
 
.……................................................    .................................................... 
            Ing. Jiří Müller                     Martin Macoun  
 
 
 
 
………………..…………………………………    ………………..………………………………… 
   PharmDr. Eduard Masarčík         Vladimír Fišer 
   
 
 
 
 
V Kosmonosech dne 27. 6. 2018 


